
Repertorio generale n. 1370 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 16 maggio  2013  n. 91 
 

 
OGGETTO:  Progetto “Vino e territorio. Alimentazione salute e benessere”. 

Provvedimenti. 
 
 

L’anno duemilatredici il giorno 16 del mese di maggio  alle ore  13,30   nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.  Gianluca COLETTI 

2. Sig. Maria   D’ALESSANDRO 

3. Sig.  Giannicola DI CARLO 

4. Sig.  Valentino DI CARLO 

5. Sig. Roberto  SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che questa Amministrazione nell’intento di promuovere in campo nazionale il proprio 
territorio e le sue eccellenze enogastronomiche ritiene opportuno promuovere un evento dal titolo 
“Vino e territorio. Alimentazione salute e benessere” che si svolgerà presso il Teatro Comunale 

 



F.P.Tosti nelle giornate del 30 maggio e 1 giugno 2013, al quale parteciperanno relatori della 
materia di fama nazionale con l’obiettivo di far conoscere la relazione intercorrente tra l’uso 
appropriato dei prodotti vitivinicoli e il benessere e l’alimentazione umana; 

RILEVATO che l’evento, che verrà promosso in collaborazione con esperti del settore e docenti dei 
maggiori atenei nazionali, darà ampio risalto alle peculiarità autoctone in campo vitivinicolo, con 
sicuro positivo riscontro per le stesse, per le aziende del settore agroalimentare nonché per il 
territorio ortonese sotto il profilo culturale e turistico; 

RITENUTO che per la realizzazione dell’evento, con programma di massima allegato alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, è prevista la spesa di €.22.000 dei quali 
€.10.000 a totale carico dell’Ente e i restanti €.12.000 provenienti da contribuzioni di soggetti 
pubblici e privati che hanno assicurato il loro intervento, da accertare contabilmente in parte entrata 
del bilancio, come per legge; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e dal 
Dirigente del Settore Finanziario espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 
18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 

1)- approvare la realizzazione del progetto “Vino e territorio. Alimentazione salute e benessere”; 

2)- prenotare per la realizzazione dell’iniziativa la somma di € 22.000 con le seguenti modalità: 

- €.8.000 dal capitolo 16370 del redigendo bilancio 2013; 

- €.7.750 dal capitolo 16390 del redigendo bilancio 2013; 

- €.6.250 dal capitolo 7435 del redigendo bilancio 2013; 

dando atto del rispetto dei 5/12 della spesa per l’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

3)- dare mandato al Dirigente del Sevizi Sociali Culturali e Tempo Libero di predisporre gli atti 
necessari per la realizzazione dell’evento nonché a verificare le entrate su detto capitolo e procedere 
al loro accertamento contabile come per legge ad approvato bilancio e successivamente assumere 
impegni specifici sui capitoli di spesa indicati. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 27 maggio 2013 



IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 27 maggio 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 

 


